
 
 

  

DODATEK č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. 481/130/2023 
uzavřená ve smyslu § 1901 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

 
Fénix Brno, spol. s r.o. 
se sídlem:   Vackova 1803/79, 612 00 Brno 
IČ:     44961863 
DIČ:    CZ44961863 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 4020 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Brno-město  č.ú.:…………………………………                        
zastoupená:   Ing. Pavlem Stratilem, jednatelem 
(dále jen „prodávající“) 

a 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ: 26000202 
DIČ: CZ26000202  pro účely DPH: CZ699004900 
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 
zastoupená RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

(dále jen „kupující“) 

Prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“. 

 

Preambule 
Smluvní strany spolu dne 31. srpna 2023 uzavřely kupní smlouvu č. 481/130/2023, ve znění dodatku ze dne 27. 
září 2023 (dále jen „kupní smlouva“), a to na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení 
vybavení pro nemocnici Rychnov nad Kněžnou I. – část 4: Vyšetřovací svítidla“ (dále jen „zadávací řízení“), 
realizovaného v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění do 15. července 2023 
(dále jen „ZZVZ“). 

V čl. III odst. 1 kupní smlouvy je stanovena cena za předmět plnění následovně: „Celková kupní cena zboží je 
752.529,70 Kč bez 21 % DPH, DPH činí: 158.031,24 Kč, tj.: včetně DPH 910.560,94 Kč.“ 

V průběhu plnění bylo zjištěno, že na část předmětu plnění se uplatní režim přenesené daňové povinnosti dle § 
92a a násl. Zákona o DPH, a tudíž je nutné ponížit kupní cenu vč. DPH o částku DPH, která spadá do režimu 
přenesené působnosti. 



 
 

  

Smluvní strany k odstranění této nesrovnalosti uzavírají tento dodatek. Smluvní strany zároveň prohlašují, že 
změna dle tohoto dodatku není změnou hodnocených údajů (nabídková cena zůstává neměnná), a jde toliko o 
formální změnu závazku, která nenaplňuje znaky podstatné změn dle § 222 odst. 3 ZZVZ. 

I. Změna kupní smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany společně dohodly na této změně kupní smlouvy: 

1. Čl. III odst. 1 kupní smlouvy se mění tak, že nově zní: „Celková kupní cena zboží je 752.529,70 Kč bez 
21 % DPH, DPH činí: 85.421,85 Kč, tj: včetně DPH 837.951,60 Kč.“ 

2. Tabulka obsažená v čl. III odst. 1 kupní smlouvy se mění tak, že nově zní: 

Položka 
Jednotková 
cena v Kč bez 
DPH 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

Vyšetřovací svítidlo stropní – 5 ks 69 151,80 345 759,00 

Vyšetřovací svítidlo pojízdné – 7 ks 58 110,10 40406 770,70 

Celkem  752 529,70 

DPH celkem v Kč 85.421,85 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 837.951,55 
 

za prodávajícího: 
v Brně dne 16.01.2024 
 
 

_____________________________ 
Ing. Pavel Stratil, 

jednatel 

za kupujícího: 
v Náchodě dne 15.01.2024 
 
 

_____________________________ 
RNDr. Bc. Jan Mach, 

předseda správní rady
 


	DODATEK č. 2 KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. 481/130/2023
	Preambule

